atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA)  um  Crédito  Adicional
Especial no valor de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil
reais), para o pagamento das despesas ocasionadas com a
aquisição de medicamentos destinados ao Setor de Saúde,
com recursos repassados pelo Governo Federal, através do
Fundo Nacional  de  Saúde (Fundo a  Fundo),  referente  a
Emenda 30640002, cujas despesas obedecerão à seguinte

[...]

atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA)  um  Crédito  Adicional
Especial no valor de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais),
para  o  pagamento  das  despesas  ocasionadas  com  a
aquisição de medicamentos destinados ao Setor de Saúde,
com recursos repassados pelo Governo Federal, através do
Fundo Nacional  de  Saúde (Fundo a  Fundo),  referente  a
Emenda 42890003, cujas despesas obedecerão à seguinte

[...]

atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA)  um  Crédito  Adicional
Especial no valor de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil
reais), para o pagamento das despesas ocasionadas com a
aquisição de materiais de enfermagem destinados ao Setor
de Saúde, com recursos repassados pelo Governo Federal,
através do Fundo Nacional de Saúde (Fundo a Fundo), cujas
despesas  obedecerão  à  seguinte  classificação

[...]

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº. 3.568, de 18 de
dezembro de 2024, que “Estima a receita e fixa a despesa
do Município de Tanabi, para o exercício de 2025”;

DECRETA:
Art. 1º. Fica aberto no orçamento vigente um Crédito

Adicional  Suplementar  na importância de R$ 415.000,00
(quatrocentos e quinze mil reais), distribuídos as seguintes
dotações:

02 04 01 SETOR DE ENSINO
12.361.0005.2011.0000 Gestão em Ações de Educação
F i c h a  8 1  -  3 . 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0  M a t e r i a l  d e

Consumo............................................................150.000,00

[...]

ALEXANDRE  SILVEIRA  BERTOLINI,  Prefeito  do
Município  de  Tanabi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:
Art.  1º  Fica  aberto  no  Orçamento  Municipal  um

Crédito Adicional Especial no valor de R$ 110.000,00 (cento
e  dez  mil  reais),  para  o  pagamento  das  despesas
ocasionadas com a aquisição de medicamentos destinados
ao Setor de Saúde, com recursos repassados pelo Governo
Federal,  através  do  Fundo Nacional  de  Saúde (Fundo a
Fundo),  referente  a  Emenda  42890003,  cujas  despesas